1563, Die 22 Maij et in mane.

287. Clarissimus Dominus Melchior Michael dignissimus 
eques procurator et capserius Ecclesiae Sancti 

Marci decrevit venire super pontes omnium qui la- 
borant de arte Musaici, in ecclesia, ut videantur si 
laboreria sint recte, debite, et diligenter facta et sumpti 
fuerunt infrascripti pictores tamquam peritiores cete- 
ris qui possunt habere intelligentiam huiuscemodi ar- 
tis, cum non possent haberi in hac civitate alij ma- 
gistri dictae artis Musaici quibus fuit delatum jura- 
mentum per predictum Clarissimum Procuratorem de 
adhibenda diligentia, et deponere habeant illis visis 

fideliter, et sincere, si in eis erunt aliqui defectus et 
fuerunt :
Dominus Titianus Vecellius quondam Domini Gregorij. 
Dominus Jacobus Pistoja quondam Francisci.
Dominus Andreas Sclabonus dictus Medola quondam 
ser Simeonis.
Dominus Jacobus Tentoretus quondam Baptistae.
Dominus Paulus de Verona quondam ser Gabrielis, 
omnes pictores.
Cum quibus predictus Clarissimus Procurator sumptis 
etiam Domino Vincentio Quartari gastaldione, et Do
mino Alphonso Spino notario Procuratiae, ac Do
mino Jacobo Sansovino protho, venit in Ecclesia pre- 
dicta et primo venerunt super pontem ubi laborave- 
runt illi de Zuchatis, quia locus erat commodior ad 
dandum initium huius negotij, qui etiam Zuchati fue
runt presentes diete visioni, et fuerunt facti venire 
alij qui laborant de dicto musaico, videlicet Dominicus 
Blanchinus, Vincentius Blanchinus, Bortholus Bozza 
et Joannes Antonius Blanchinus, qui Joannes Antonius 
plura ostendit dictis pictoribus, adducendo rationes et 
opponendo tali laborerio predictorum de Zuchatis, et 
cum spongia et sablono pluribus in locis fricando, qui
bus omnibus postea licentiatis e dicto ponte, et pictores 
et ceteri existentes deorsum a ponte predicto soli, cum 
Baptista famulo procuratiae ad hoc ne ipsis aliquis al- 
loquatur super predicto ponte ad presentiam predirti 
Clarissimi procuratoris. Dominus Titianus suprascri- 
ptus deposuit ut infra. Io vi dico che quanto aspetta 
all’ opera del Musaico, io non vedo de meglio, ciò 
è intendendo delle opere tutte della gesia, che sono 
sta lavorate per li tempi passati, et che sono desco- 
verte, ne io ghe cognosco defetto per che non ho 
troppo prattica del lavorar de Musaico, che non vo
glio impazzarme à parlar de quel che non sò, et ho 
visto che dove è sta fregado et lavado me par che 
le figure siano venute più belle et più chiare. Dicens 
in relectione: e quanto alla mia vista mi par così, de 
altro io non ve so dir. Interrogatus : vi par che in 
alcuna parte de questi lavori vi sia sta messo color so
pra o nò ? Respondit : di questo io non sò, perchè se 
ghe fusse sta colori, le non saria vegnude più belle, et 
chiare doppoi lavade, et come vi è el musaico sotto, me 
par che sij quello che se desidera. Interrogatus : sopra 
questi musaichi, vi par che in alcun luogo sii sta lavo
rato co ’l color, et co ’l penello ? Respondit: me par, 
per quello che se vede, che sopra li musaichi sia sta 
depento, ciò è quelli campanieli primo et segondo, che 
sono subito in capo la schala all’